



Tilsynsrapport til offentliggørelse

Virksomheder
J.nr. 2019 - 1964
Ref. bjens/soean
Dato: 23.09.2020

Tilsynsrapport

Virksomhedens navn	pK Chemicals Hårlev
Virksomhedens adresse	Hårlev Mark 2, 4652 Hårlev
CVR nummer	14893695
Virksomhedstype	4.5 Fremstilling af farmaceutiske produkter
Tidspunkt for tilsynet	17. september 2020 kl. 9.00-11.30
Baggrunden for tilsynet	Basistilsyn Besigtigelse af spildevandsforhold. Det var herunder aftalt, at kommunen deltog med henblik på behandling af ansøgning om tilslutningstilladelse
Varsling af tilsynet	Aftalt pr. mail den 2. september 2020
Deltagere fra virksomheden	Christina Egebart, Luna Fangel, René Qvortrup
Øvrige deltagere	Fra Stevns Kommune: Heidi Kjær og Sia Gudmundsson
Tilsynet udført af	Søren Andersen og Bente Jensen
Tilsynet omfattede	Produktionsanlægget
Materiale udleveret	

Håndhævelser

Håndhævelser meddelt siden sidste fysiske tilsyn samt opfølgninger herpå og håndhævelser afstedkommet af nærværende tilsyn.

Dato	Type	Beskrivelse af håndhævelsen og status for opfølgning
27-06-2018	Indskærpelse	Årsrapport var ikke indsendt. Det er sket efterfølgende.
04-09-2019	Indskærpelse	Der var ikke udført spildevandsanalyser iht vilkår I1. Det fremgik af tilsynet, at prøver er udført, og det blev aftalt, at de fremover sendes løbende til Miljøstyrelsen.

Indberetninger om egenkontrol.

Virksomhedens indberetning af egenkontrol er ikke relevant i dette tilsyn og beskrives først i forbindelse med et senere tilsyn.

Jordforurening

Der blev ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf.

Liste over gældende afgørelser:

Miljøgodkendelse af 14. februar 2012

Tillægsgodkendelse af 5. januar 2018

Gennemgang af miljøforhold

Spørgsmål angående tilslutningstilladelse hører under Stevns Kommunes kompetence og bliver ikke gennemgået i tilsynsnotatet.

Virksomheden beskrev produktionsforholdene, og hele produktionen blev gennemgået. Herunder sås de to spildevandstanke:



Virksomheden påtænker at indsende ansøgning om en ny produktion på anlægget i Hårlev, i form af formaling af et dextran-derivat, som fremstilles på anlægget i Køge. Det blev drøftet, hvilke oplysninger der skulle være indeholdt i ansøgningen, og lokalet blev beset.

Lokalerne fremtrådte ryddelige og rene, og gulvene fremtrådte intakte og velholdte.

Opsummering:

Tilsynet gav ikke anledning til bemærkninger.

På tilsynet blev aftalt:

Virksomheden fremsender analyser af spildevand udført i 2020 (er sket efterfølgende) og fremover fremsender disse løbende.

Virksomheden fremsender kopi af slides vist på mødet (er sket efterfølgende).

Miljøstyrelsen fremsender oplysninger i forhold til filterkrav / differenstrykmåler (er sket efterfølgende.)

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.